
 

 

 

 Zátopkova 100/2, PS 40 sekretariat@kuzelky.cz +420 737 067 880 MONETA Money Bank 
 160 17 Praha 6 – Břevnov cka@kuzelky.cz +420 730 103 713 č. ú.: 158564033 / 0600 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

ROZPIS 
POHÁRU MLADÝCH NADĚJÍ 

2024–2025 

Praha 25. 8. 2024 



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 2 / 8 

Část I. 
Všeobecná ustanovení 

1. Řízení 

Řídí Komise mládeže České kuželkářské asociace. 

2. Pořadatel 

Pořadatelem každého turnaje je kuželkářský oddíl či klub (dále jen „oddíl“) uvedený v rozlo-
sování. 

3. Termíny a místa konání 
a) Termíny a místa konání jednotlivých turnajů jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto rozpisu. 

V jednom termínu (s výjimkou finále) je plánováno vždy několik turnajů. Každý hráč má 
právo zúčastnit se v jednom termínu pouze jednoho turnaje. 

b) Hracím dnem turnaje je datum uvedené v „Rozlosování turnajů PMN“. Hrací den může 
změnit vedoucí soutěže (např. v případě technické závady na kuželně). 

c) Začátky turnajů včetně finálového turnaje jsou stanoveny od 9 hodin, pokud tento začátek 
nezmění vedoucí soutěže nebo ředitel turnaje na základě ustanovení čl. 10 a čl. 11 tohoto 
rozpisu. 

d) Vedoucí soutěže může turnaj při malém zájmu o účast nebo z jiných závažných důvodů 
zrušit nebo změnit termín a místo konání. 

4. Úhrada 

Česká kuželkářská asociace hradí pořadateli náklady na pronájem drah a technické zajištění 
ve výši 120 Kč na hráče, a to na základě objednávky ČKA. 

5. Zdravotní služba 

Pořadatel turnaje musí mít stanoven postup v případě potřeby poskytnutí první pomoci. 

Část II. 
Technická ustanovení 

6. Předpis 

Pohár mladých nadějí je nemistrovská soutěž. Ve všech oblastech, které nejsou upraveny tímto 
rozpisem nebo jeho případným doplňkem, se postupuje dle platných sportovně technických 
předpisů ČKA. 



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 3 / 8 

7. Systém 
a) Hráči startují v disciplíně 60 hs přes dvě dráhy. Nastupují na dráhy blokovým způsobem. 

Každý má právo na 8 cvičných hodů před zahájením startu. 
b) Pořadí nástupu hráčů ke startu je určeno orientačním časovým plánem turnaje, je-li 

sestaven. Není-li sestaven orientační časový plán, stanoví pořadí nástupu hráčů ke startu 
rozhodčí s ohledem na pořadí, ve kterém se přihlášení hráči dostaví do místa konání, a 
s ohledem na požadavky ředitele turnaje, pokud je tento hlavnímu rozhodčímu oznámí 
před zahájením turnaje. 

c) Pokud mladší žák neporazí v dorážce devítku maximálně na tři hody, postaví se mu po 
odehraném třetím hodu všech devět kuželek (dále jen „tříhodová dorážková“). Započítají 
se jen ty kuželky, které těmito třemi hody skutečně porazil. 

8. Bodové hodnocení 
a) Samostatně se vyhodnocují výkony žáků a žákyň v obou věkových kategoriích. Každý hráč 

může startovat jen ve své kategorii. Případný neoprávněný start v jiné věkové kategorii se 
anuluje. 

b) Podle počtu zúčastněných hráčů v každé kategorii získávají hráči dle svého umístění v tur-
naji body dle přílohy č. 1 tohoto rozpisu. Pokud by se turnaje zúčastnilo více jak 50 hráčů, 
budou hráčům přiděleny body za umístění dle bodování pro 50 účastníků. 

c) Na základě dosaženého výkonu jsou hráči v každém turnaji přiznány body podle tabulky 
(uváděné výkony jsou dolní hranicí, kterou musí dosáhnout k zisku odpovídajícího počtu 
bodů) a za každou poraženou kuželku nad 296 kuželek získává další 1 bod (např. za výkon 
300 kuželek získá celkem 30 bodů). 

Výkon Body Výkon Body Výkon Body Výkon Body Výkon Body 

201 1 231 7 259 13 280 19 294 25 

206 2 236 8 263 14 283 20 296 26 

211 3 241 9 267 15 286 21 297 27 

216 4 246 10 271 16 288 22 298 28 

221 5 251 11 274 17 290 23 299 29 

226 6 255 12 277 18 292 24 300 30 

        +1 +1 

d) Šestnáct nejlepších hráček a hráčů z každé věkové kategorie podle pořadí po pěti 
turnajích má právo účasti ve finálovém turnaji. Ve finálovém turnaji se za umístění 
postupně od 1. místa k 16. místu přiznávají body takto: 200, 182, 166, 150, 135, 120, 107, 
94, 82, 71, 60, 51, 42, 34, 26 a 20 bodů. Ve finálovém turnaji nastupují hráči ke startu 
postupně v pořadí od 16. do 1. místa dle průběžného pořadí po pěti turnajích. 

e) Pokud některý hráč odehraje v jednom termínu na více turnajích, budou jeho výkony na 
těchto turnajích anulovány. 



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 4 / 8 

f) Pro pořadí před finálovým turnajem se z pěti turnajů základní části započítávají maximálně 
čtyři nejlépe hodnocené výsledky (součet bodů za umístění a výkon). Pro stanovení celko-
vého pořadí je rozhodující součet získaných bodů v základní části a ve finále. V případě 
rovnosti vždy rozhoduje průměr ze všech odehraných startů a následně průměr z dorážky 
ze všech odehraných startů. 

g) Pokud se hráč nepřihlásí k finálovému turnaji, získává právo postupu další hráč v pořadí. 

9. Startují 
a) Startovat v turnaji může hráč nebo hráčka (dále také „hráč“, „žák“ nebo „žákyně“), který 

v příslušném soutěžním ročníku, tj. od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, dosáhne 10 až 13 let 
věku (dále také „mladší žák“, „mladší žákyně“ nebo „mladší žactvo“) nebo 14 až 15 let věku 
(dále také „starší žák“, „starší žákyně nebo „starší žactvo“). 

b) Každý oddíl může ke každému turnaji přihlásit neomezený počet hráčů. V případě velkého 
zájmu o určitý turnaj může vedoucí soutěže omezit počet přihlášených. 

c) Hráč musí být registrovaný v ČKA a musí se prokázat platným registračním průkazem, příp. 
jiným platným identifikačním dokladem. 

10. Komunikace 
a) Komunikace mezi vedoucím soutěže a ostatními účastníky probíhá zásadně prostřed-

nictvím mailové pošty. 
b) Zpravodaje ze soutěže a orientační časové plány jsou rozesílány na všechny zájemce, kteří 

si tuto službu objednají prostřednictvím webových stránek ČKA. 
c) Informace související se soutěží jsou zveřejňovány také na oficiálních webových stránkách 

soutěže na adrese https://mladez.kuzelky.cz/pmn/. 
d) Každý oddíl doručí vedoucímu soutěže (viz čl. 13) a řediteli příslušného turnaje (viz čl. 11) 

nejpozději desátý den předcházející dni konáním turnaje, jmenovitou přihlášku, ve které 
uvede jméno, příjmení, oddílovou příslušnost, číslo registračního průkazu, datum narození 
hráče a místo konání turnaje, na který hráče přihlašuje. 

e) Vedoucí soutěže zašle e-mailem nejpozději třetí den před dnem konání turnaje jejímu 
řediteli přehled všech přihlášených hráčů, který slouží zároveň k vyplnění výkonů hráčů, 
a orientační časový plán turnaje, byl-li zpracován. 

f) Dojde-li z jakýchkoliv důvodů ke snížení počtu již přihlášených hráčů (např. přihlášený hráč 
onemocní apod.), je povinností přihlašujícího oddílu tuto skutečnost nahlásit řediteli turnaje 
a vedoucímu soutěže. 

11. Ředitel turnaje  
a) Jméno ředitele turnaje a kontakt na jeho osobu jsou uvedeny v „Rozlosování turnajů PMN“, 

ve kterém může dojít ke změnám z organizačních důvodů. 
b) Ředitel je oprávněn provést změny v orientačním časovém plánu turnaje, pokud k tomu 

jsou oprávněné důvody (např. odřeknutí účasti na turnaji apod.). V takovém případě však 



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 5 / 8 

musí podat informaci dotčeným osobám, pokud je mu znám potřebný kontakt na takovou 
osobu. 

c) Je oprávněn rozhodnout o požadavcích přihlašovaných účastníků nebo změnit dobu zahá-
jení turnaje, pokud není vedoucím soutěže zpracován orientační časový plán turnaje. 

12. Povinnosti pořadatele 
a) Je povinen zajistit kvalifikované rozhodčí takto:  

• v případě čtyřdráhy jednoho rozhodčího a jednoho pomocného rozhodčího, 
• v případě šestidráhy jednoho rozhodčího a dva pomocné rozhodčí, 
• v případě osmidráhy dva rozhodčí a dva pomocné rozhodčí. 

b) Je povinen převzít od hlavního rozhodčího zkontrolované zápisy hodů a zpracovat výsledky 
jednotlivých kategorií v elektronické podobě do excelovského souboru (obdrží od vedou-
cího soutěže) a zaslat nejpozději následující den po skončení turnaje e-mailem vedoucímu 
soutěže. 
V excelovském souboru provede kontrolu v něm uvedených údajů a případně opraví 
chybný nebo doplní chybějící údaj, tj. jméno, příjmení, reg. číslo, datum narození, oddílovou 
příslušnost, a doplní docílený výkon v členění plné, dorážka, celkem a chyby. Zápisy hodů 
uschová po dobu jednoho měsíce. 

13. Vedoucí soutěže 

Jiří JOHN 
 607 888 210  e-mail: jiri.john@seznam.cz 

14. Rozhodčí 
a) Pořadatelem jmenovaní rozhodčí jsou odpovědni za přesné řízení turnaje dle tohoto 

rozpisu, a jeho případných doplňků. 
b) Rozhodčí předají zkontrolované zápisy hodů pořadateli (např. řediteli turnaje nebo jiné jím 

pověřené osobě). 

15. Námitky 

Dle ustanovení článku 37 Pravidel může podávat vedoucí výpravy nebo trenér hráče. 

16. Vybavení kuželny 
a) Kuželna je vybavena v souladu s ustanovením čl. 6 Pravidel. Pro každé dvě dráhy musí být 

k dispozici sada minimálně pěti koulí o průměru 15 cm. 
b) Signalizace přešlapů, pokud je k dispozici, musí být provozuschopná – v případě poruchy 

se signalizace vypne jen na té dráze, kde není funkční. 
c) ASK a s ním spojená automatika, kromě časomíry a totalizátoru, musí být provozuschopná. 

Při turnaji musí být přítomen pracovník technického dozoru. 



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 6 / 8 

17. Přední  umístění 
a) Hráči, kteří se v jednotlivých kategoriích umístí v konečném pořadí na prvních třech mís-

tech, obdrží pohár. 
b) Starší žáci a starší žákyně umístění na 1. až 13. místě mají právo přímého postupu na 

Mistrovství Česka 2025. 

 Ludmila Eliášová v. r. Jiří John v. r. 
 předsedkyně KM ČKA vedoucí soutěže 
  



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 7 / 8 

Příloha č. 1 

Počet 
účastníků 

Bodový zisk za umístění v turnaji dle čl. 8 písm. b) rozpisu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 

1 100                               
2 100                           
3 100 1                          
4 100 10                          
5 100 30 2                                 
6 100 44 10                         
7 100 53 21 3                        
8 100 60 30 10                        
9 100 65 38 17 4                      

10 100 69 44 24 10                             
11 100 72 49 30 16 5                     
12 100 75 53 35 21 10                     
13 100 77 57 40 26 15 6                    
14 100 79 60 44 30 19 10                    
15 100 80 63 47 34 23 14 7                       
16 100 82 65 51 38 27 17 10                   
17 100 83 67 53 41 30 21 13 7                  
18 100 84 69 56 44 33 24 16 10                  
19 100 85 71 58 47 36 27 19 13 7                
20 100 86 72 60 49 39 30 22 16 10                   
21 100 86 74 62 51 42 33 25 18 13 8               
22 100 87 75 64 53 44 35 28 21 15 10               
23 100 88 76 65 55 46 38 30 23 17 12 8              
24 100 88 77 67 57 48 40 32 26 20 15 10              
25 100 89 78 68 59 50 42 35 28 22 17 12 8             
26 100 89 79 69 60 52 44 37 30 24 19 14 10                
27 100 90 80 70 62 53 46 39 32 26 21 16 12 8               
28 100 90 80 71 63 55 47 41 34 28 23 18 14 10               
29 100 90 81 72 64 56 49 42 36 30 25 20 16 12 8             
30 100 91 82 73 65 58 51 44 38 32 27 22 17 13 10                     
31 100 91 82 74 66 59 52 45 39 34 28 24 19 15 12 8            
32 100 91 83 75 67 60 53 47 41 35 30 25 21 17 13 10            
33 100 92 83 76 68 61 55 48 42 37 32 27 23 19 15 12 9           
34 100 92 84 76 69 62 56 50 44 38 33 29 24 20 16 13 10           
35 100 92 84 77 70 63 57 51 45 40 35 30 26 22 18 15 11 9               
36 100 92 85 78 71 64 58 52 47 41 36 32 27 23 19 16 13 10          
37 100 92 85 78 72 65 59 53 48 43 38 33 29 25 21 17 14 11 9         
38 100 93 86 79 72 66 60 54 49 44 39 34 30 26 22 19 16 13 10         
39 100 93 86 79 73 67 61 56 50 45 40 36 32 27 24 20 17 14 11 9       
40 100 93 86 80 74 68 62 57 51 46 42 37 33 29 25 22 18 15 13 10           
41 100 93 87 80 74 68 63 57 52 47 43 38 34 30 26 23 20 17 14 11 9      
42 100 93 87 81 75 69 64 58 53 49 44 40 35 31 28 24 21 18 15 12 10      
43 100 94 87 81 75 70 64 59 54 50 45 41 37 33 29 25 22 19 16 14 11 9     
44 100 94 88 82 76 71 65 60 55 51 46 42 38 34 30 27 23 20 17 15 12 10     
45 100 94 88 82 77 71 66 61 56 52 47 43 39 35 31 28 25 22 19 16 13 11 9     
46 100 94 88 83 77 72 67 62 57 52 48 44 40 36 32 29 26 23 20 17 15 12 10    
47 100 94 88 83 78 72 67 62 58 53 49 45 41 37 34 30 27 24 21 18 16 13 11 9   
48 100 94 89 83 78 73 68 63 59 54 50 46 42 38 35 31 28 25 22 19 17 14 12 10   
49 100 94 89 84 78 73 69 64 59 55 51 47 43 39 36 32 29 26 23 20 18 15 13 11 9 
50 100 94 89 84 79 74 69 65 60 56 52 48 44 40 37 33 30 27 24 21 19 16 14 12 10 

Finále 200 182 166 150 135 120 107 94 82 71 60 51 42 34 26 20                   

 
  



 
Česká kuželkářská asociace 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2024–2025 8 / 8 

Příloha č. 2 

Rozlosování turnajů Poháru mladých nadějí 

Kde a kdy si můžete zahrát? 

Termín Pořadatel Ředitel turnaje E-mail 

29.09.2024 TJ Třebíč Milan Lenz, 603 590 456 lenzm@volny.cz 
neděle KK Zábřeh Zdeněk Švub, 737 432 380 svubzdenek@seznam.cz 
 KK Blansko Petr Havíř, 602 531 832 phavir@seznam.cz 
 TJ Start Rychnov n. K. Ladislav Urbánek, 605 860 963 lad.urbanek@seznam.cz 
 TJ Lok. Ústí n. Labem Roman Exner, 777 705 043 exner.roman1@seznam.cz 
 TJ Sj. Plzeň Petr Harmáček, 604 820 250 harmacek@email.cz 

20.10.2024 TJ Horní Benešov Michal Blažek, 722 918 854 hbkuzelky@seznam.cz 
neděle SK Kuželky Přelouč Petr Miláček, 777 198 174 xMilacekP@seznam.cz 
 KK Konstruktiva Praha Jaroslav Pleticha, 777 561 418 PletichaJ@seznam.cz 
 SKK Rokycany Roman Pytlík, 605 415 170 py.roman@seznam.cz 
 Jiskra Nová Bystřice Martin Pýcha, 605 988 712 pychacci@seznam.cz 
 TJ Valašské Meziříčí Jaroslav Zajíček, 776 630 619 kuzelnavlm@cbox.cz 

17.11.2024 TJ Sok. Luhačovice Petr Kudláček, 603 507 711 kudlacekp@seznam.cz 
neděle TJ Sn Kamenice n. L. Petr Šindelář, 607 879 316 webkamenice@seznam.cz 
 Kuželky Aš Ota Maršát, 724 160 118 ot.mar@tiscali.cz 
 SKK Jičín Roman Bureš, 604 426 454 burakk@centrum.cz 
 KK Vyškov Bohumír Trávníček, 737 314 999 bohumir_travnicek@centrum.cz 
 KK Šumperk Martin Sedlář, 733 778 608 martinsedlar000@gmail.com 

19.01.2025 KC Zlín Miroslav Polášek, 607 523 219 kuzelkyzlin@seznam.cz 
neděle TJ Odry Jana Dvorská, 603 499 592 jana.mobilni@seznam.cz 
 KK Kosmonosy Tomáš Vít, 605 524 124 tomik.vit@seznam.cz 
 TJ Fezko Strakonice Oldřich Hendl, 602 469 346 oldrich.hendl@seznam.cz 
 TJ Lok. Č. Velenice Miloš Navrkal, 602 312 250 milosnavrkal@seznam.cz 
 TJ Lok. Trutnov Roman Kyncl, 733 116 443 kazisvet-mrazik@seznam.cz 

16.02.2025 KK Jiří Poděbrady Jiří Miláček, 608 917 161 jirkamilka@gmail.com 
neděle TJ Blatná Zdeněk Svačina, 606 944 023 zde.sv@centrum.cz 
 SKK Náchod Aneta Cvejnová, 732 547 202 anetcvejnova@seznam.cz 
 KK Jihlava Tomáš Fürst, 728 455 933 fursttom@gmail.com 
 SK Baník Ratíškovice Kristýna Košuličová, 721 630 323 kosulicova-kristyna@seznam.cz 
 TJ Spartak Přerov Stanislav Beňa, 607 865 764 bena.stanislav@volny.cz 

09.03.2025 HKK Olomouc Radek Havran, 739 608 091 havran.radek@seznam.cz 
neděle (finále) 


